

Bielsko-Biała, 17 czerwca 2024 r.

RM.0003.278.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 17 czerwca 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

**PANA MAKSYMILIANA PRYGE**

**w sprawie sytuacji rodzinnych ogródków działkowych ze szczególnym uwzględnieniem ROD „Beskid” oraz ROD „Złote Łany”.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Karol Markowski*

*Maksymilian Pryga*

*Bielsko-Biała, 17.06.2024*

*Radny Rady Miejskiej*

*w Bielsku-Białej*

Szanowny Pan,

**Jarosław Klimaszewski**

**Prezydent m. Bielsko-Biała**



### **INTERPELACJA**

#### **ws. sytuacji rodzinnych ogrodów działkowych ze szczególnym uwzględnieniem ROD „Beskid” oraz ROD „Złote Łany”**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Jako radny reprezentujący mieszkańców osiedla Złote Łany otrzymuje wiele różnego rodzaju pytań związanych z aktualną i przyszłą sytuacją rodzinnych ogródków działkowych które stanowią zielone płuca miasta i są ważnym elementem wypoczynku oraz rekreacji dla znacznej części mieszkańców Bielska-Białej.

Na terenie naszego osiedla z powodzeniem funkcjonują dwa duże ogrody, z którymi mam zaszczyt współpracować (ROD „Złote Łany” oraz ROD „Beskid”). Standardowo co pewien czas wraca pytanie dotyczące ich przyszłości, a także planów związanych z szeroko rozumianym zagospodarowaniem przestrzennym. Fakt ten związany jest przede wszystkim z nowymi przepisami prawa krajowego, a w sposób szczególny z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie w 2023 roku.

W obecnym stanie Biuro Rozwoju Miasta przedstawiło merytoryczne informacje na temat przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Bielska-Białej oraz podało ramowe daty składania wniosków (od 14 czerwca do 5 lipca br.). Docelowo zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa krajowego, do którego muszą dostosować się wszystkie samorządy gminy, które stanowią własność gminy zostaną podzielone na kilkanaście stref planistycznych, (tj. strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową wielorodzinną, komunikacyjna czy usługowa).

Prawdopodobnie rodzinne ogrody działkowe znajdą się docelowo w jednej z dwóch stref: strefie mieszkaniowej jednorodzinnej lub **strefie zieleni oraz rekreacji**. Warto zaznaczyć, że strefy planistyczne określą najważniejsze parametry planistyczne wszystkich terenów, a doprecyzowanie przeznaczenia terenów nastąpi w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Z uzyskanych informacji wynika, że dla ROD fundamentalne znaczenie będzie miało to, do jakiej strefy trafią. Dlatego działając w oparciu o konkretne wnioski i informacje zwracam się z prośbą, aby służby podległe Panu Prezydentowi podjęły wszelkie możliwe działania zmierzające do

zapewnienia dalszego, spokojnego, bezpiecznego oraz stabilnego funkcjonowania rodzinnych ogródków działkowych na terenie osiedla Złote Łany.

Mając świadomość przepisów prawa ogólnopolskiego warto zaznaczyć, że dzięki dobrej współpracy z Panem Prezydentem oraz nieocenionej fachowości pracowników Biura Rozwoju Miasta udawało się do tej pory zabezpieczać interes rodzinnych ogrodów działkowych. Wyrazem dobrej współpracy był jubileusz 70-lecia ROD „Złote Łany”, który wspólnie z udziałem Pana Prezydenta, działkowców oraz mieszkańców osiedla obchodziliśmy w roku ubiegłym. Wówczas wspólnie mogliśmy doświadczyć jak duży potencjał społeczny, edukacyjny oraz ekologiczny buduje oraz rozwija wspólnotę skupioną wokół społeczności rodzinnych ogródków działkowych.

Ufam, że docelowo uda się wypracować takie przepisy prawa miejscowego, które pozwolą na dalsze, swobodne oraz bezpieczne funkcjonowanie rodzinnych ogrodów działkowych. Mimo różnych trudności oraz zmian ustawowych udawało się nam w odpowiedni sposób zabezpieczać interes działkowców czego znamiennym dowodem oraz dobrym przykładem był w/w jubileusz 70-lecia ROD „Złote Łany”.

Dlatego bardzo proszę o podjęcie wszelkich możliwych działań interwencyjnych, zaradczych oraz kierunkowych zabezpieczających funkcjonowanie rodzinnych ogródków działkowych jeżeli tylko znajdą ku temu uzasadnione podstawy prawne, logistyczne i organizacyjne.

Z wyrazami szacunku,  
Aleksyulien Tujep